Inserto nel doc. 121 (per la tradizione del testo vedi ivi) (=B).
Reg. Vat.; Regg.: Potthast; Posse; BFW; Jordan; Rodenberg; Filippini e Luzzatto.

Clemens episcopus servus servorum dei. Dilecto filio M[anfredo] 
Veron[ensi] electo, Marchie Ancon[itane] rectori, salutem et 
apostolicam benedictionem. Ex parte nobilis viri Thomassini de 
Tauselgardis et aliorum in hac parte consortium fuit propositum 
coram nob[is], quod dilectus filius noster S[imon] tituli Sancti 
Martin[i](a) presbyter card[inalis], tunc Marchie Ancon[itane] 
rector et in illis partibus apostolice sedis legatus, ad edomandam 
superbiam civium Firmanorum Ecclesie Roman[e] rebellium(b) 
miserit quosdam milites stipendiarios ipsius Ecclesie contra eos 
mandans huiusmodi stipendiariis(c), ut se receptarent in Montem 
Sancte Marie vel Mulian[um] castris Firman[e] dioc[esis], si eis 
necessitas immineret, sicque dicti stipendiarii intrantes manu armata 
terram eorum rebellium quedam animalia exinde abduxerunt(d) in 
predam, dictis itaque rebellibus(e) insequentibus(f) stipendiarios 
supradictos, iidem stipendiarii ad castrum ipsum Montis Sancte 
Marie confugere sunt coacti, quos homines dicti castri clausis portis 
ipsius castri receptare nimis inhumaniter denegar[unt] proicientes 
lapides super eos, dicti autem rebelles predictos stipendiarios(g) 
insequentes nobilem et consortes(h) predictos, qui erant ex predictis 
stipendiariis, pro eo, quod(i) ab eisdem intra dictum castrum Montis 
Sancte Marie fuerunt prohibiti, capientes ipsos duxerunt captivos ad 
civitatem Firman[am], ubi coacti sunt aliquamdiu incommoditates(j) 
carceris experiri. Presbyter(k) idem card[inalis], cui de hoc legitim[e] 
constitit, inobedientiam et inhumanitat[em] hominum predictorum 
attendens(l) eos nobili et consortibus predictis pro dampnis, que ipsi 
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occasione huiusmodi incurrerunt, in mill[e] libr[as] Rav[enna]t[is] 
mone[te](m) suadente iustitia sententialiter condempnavit(n). Quare 
nobil[is] et consortes predicti nob[is] humiliter supplicar[unt], ut, 
cum eis de huiusmodi pecun[ia] non fuerit satisfactum, providere sibi 
super hoc(o) paterna sollicitudine(p) curaremus. Quocirca discretioni(q) 
per apostolica scripta mandamus, quatenus huiusmodi sententiam 
ipsius(r) cardi[nalis] executioni demandans predictos homines, 
quod nobili et consortibus predictis de pecun[ia] ipsi plenariam 
satisfactionem(s) impendant, districtione, qua expedire viderit, 
appellatione remota compellas(t), ceterum nobili et consortibus 
prefatis exiberi facias copiam huiusmodi sententie, que reperitur in 
libris ipsius card[inalis], qui penes vos esse dicuntur, ut(u) ipsi super 
hoc prosequi valeant(v) iura sua.